

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2011 (12 mois)				31/12/2010 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	4 095	3 637	457	0,17	84	0,03
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	11 923	9 444	2 479	0,91	1 025	0,40
Autres immobilisations corporelles	64 541	58 409	6 132	2,25	3 617	1,41
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	80 559	71 490	9 069	3,32	4 726	1,84
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	2 108	57	2 051	0,75	2 613	1,02
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	1 946		1 946	0,71		
. Personnel					716	0,28
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	94 600		94 600	34,65	145 649	56,61
Valeurs mobilières de placement						
Disponibilités	162 242		162 242	59,43	101 195	39,33
Charges constatées d'avance	3 086		3 086	1,13	2 381	0,93
TOTAL (II)	263 982	57	263 925	96,68	252 555	98,16
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	344 541	71 547	272 994	100,00	257 281	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2011 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2010 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	86 697	31,76	86 697	33,70
Ecart de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	22 716	8,32	-8 314	-3,22
Résultat de l'exercice	36 549	13,39	31 030	12,06
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	1 853	0,68	3 053	1,19
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	147 815	54,15	112 466	43,71
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	56 918	20,85	58 121	22,59
TOTAL (II)	56 918	20,85	58 121	22,59
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées			46	0,02
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	20 760	7,60	33 231	12,92
Autres	46 730	17,12	46 870	18,22
Produits constatés d'avance	771	0,28	6 547	2,54
TOTAL(IV)	68 261	25,00	86 694	33,70
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	272 994	100,00	257 281	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMPTE DE RÉSULTAT

Exercice clos le
31/12/2011
(12 mois)Exercice précédent
31/12/2010
(12 mois)Variation
absolue
(12 mois)

%

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Ventes de marchandises					487	0,22	-487	-100,00
Production vendue de biens								
Prestations de services	236 198		236 198	100,00	223 759	99,78	12 439	5,56
Montants nets produits d'expl.	236 198		236 198	100,00	224 246	100,00	11 952	5,33
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			497 990	210,84	597 052	266,25	-99 062	-16,58
Dons			1 808	0,77	1 374	0,61	434	31,59
Cotisations								
Legs et donation								
Produits liés à des financements réglementaires								
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs								
Autres produits			37	0,02	86	0,04	-49	-56,97
Reprise de provisions			1 300	0,55	861	0,38	439	50,99
Transfert de charges			703	0,30	-3 857	-1,71	4 560	118,23
Sous-total des autres produits d'exploitation			501 838	212,46	595 517	265,56	-93 679	-15,72
Total des produits d'exploitation (I)			738 036	312,46	819 763	365,56	-81 727	-9,96
Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat								
PRODUITS FINANCIERS:								
De participations			2 441	1,03	732	0,33	1 709	233,47
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif								
Autres intérêts et produits assimilés								
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
Total des produits financiers (III)			2 441	1,03	732	0,33	1 709	233,47
PRODUITS EXCEPTIONNELS:								
Sur opérations de gestion			5 431	2,30	32 030	14,28	-26 599	-83,03
Sur opérations en capital			2 200	0,93	1 200	0,54	1 000	83,33
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Total des produits exceptionnels (IV)			7 631	3,23	33 230	14,82	-25 599	-77,03
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			748 109	316,73	853 725	380,71	-105 616	-12,36
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT								
TOTAL GENERAL			748 109	316,73	853 725	380,71	-105 616	-12,36
CHARGES D'EXPLOITATION:								
Achats de marchandises et de matières premières			406	0,17	4 896	2,18	-4 490	-91,70
Variation de stock marchandises et matières premières					17	0,01	-17	-100,00
Autres achats non stockés			49 367	20,90	81 189	36,21	-31 822	-39,18
Services extérieurs			17 284	7,32	26 593	11,86	-9 309	-35,00
Autres services extérieurs			18 654	7,90	36 687	16,36	-18 033	-49,14
Impôts, taxes et versements assimilés			33 192	14,05	35 329	15,75	-2 137	-6,04
Salaires et traitements			490 250	207,56	523 476	233,44	-33 226	-6,34
Charges sociales			97 455	41,26	97 233	43,36	222	0,23
Autres charges de personnel			510	0,22	113	0,05	397	351,33
Subventions accordées par l'association								

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2011 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2010 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements	3 824	1,62	6 200	2,76	-2 376	-38,31
Dotations aux provisions	57	0,02	7 826	3,49	-7 769	-99,26
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges	267	0,11	384	0,17	-117	-30,46
Total des charges d'exploitation (I)	711 266	301,13	819 943	365,64	-108 677	
Quote-part de résultat sur opérations communes (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)						
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion	294	0,12	2 751	1,23	-2 457	-89,30
Sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles (IV)	294	0,12	2 751	1,23	-2 457	-89,30
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	711 560	301,26	822 694	366,87	-111 134	-13,50
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	36 549	15,47	31 030	13,84	5 519	17,79
TOTAL GENERAL	748 109	316,73	853 725	380,71	-105 616	-12,36

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
TOTAL						
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Personnel bénévole						
TOTAL						

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2011 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2010 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	4 095	3 637	457	0,17	84	0,03
20500000 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	4 095		4 095	1,50	4 494	1,75
28050000 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES		3 637	-3 637	-1,32	-4 410	-1,70
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	11 923	9 444	2 479	0,91	1 025	0,40
21540000 MATERIEL DE FONCTIONNEMENT	2 438		2 438	0,89	2 935	1,14
21545000 MATERIEL EDUCATIF	8 917		8 917	3,27	11 448	4,45
21550000 MOBILIER EDUCATIF	568		568	0,21	568	0,22
28154000 AMORT.MATERIEL DE FONCTIONNEMENT		2 044	-2 044	-0,74	-2 401	-0,92
28154500 AMORT.MATERIEL EDUCATIF		6 831	-6 831	-2,49	-10 958	-4,25
28155000 AMORT.MOBILIER EDUCATIF		568	-568	-0,20	-568	-0,21
Autres immobilisations corporelles	64 541	58 409	6 132	2,25	3 617	1,41
21810000 INSTALL. GENE. AGENC. AMENAG. DIV.					691	0,27
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	29 707		29 707	10,88	42 907	16,68
21830000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	26 711		26 711	9,78	36 289	14,10
21835000 MAT.BUREAU PFJ	4 717		4 717	1,73	4 717	1,83
21840000 MOBILIER	3 406		3 406	1,25	5 550	2,16
28181000 AMORTISS.AGENCEMENTS					-691	-0,26
28182000 AMORT. MATERIEL DE TRANSPORT		29 707	-29 707	-10,87	-42 907	-16,67
28183000 AMORT. MATERIEL DE BUREAU		20 602	-20 602	-7,54	-32 742	-12,72
28183500 AMORTISS.MAT.BUREAU PFJ		4 717	-4 717	-1,72	-4 717	-1,82
28184000 AMORT. MOBILIER		3 383	-3 383	-1,23	-5 479	-2,12
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	80 559	71 490	9 069	3,32	4 726	1,84
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	2 108	57	2 051	0,75	2 613	1,02
41100000 CLIENTS DIVERS	567		567	0,21	1 444	0,56
41600000 CLIENTS DOUTEUX OU LITIGIEUX	57		57	0,02	97	0,04
41810000 CLIENTS FACTURES A ETABLIR	1 484		1 484	0,54	1 169	0,45
49100000 PROVIS. POUR DEPREC. CPTES CLIENTS		57	-57	-0,01	-97	-0,03

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2011 (12 mois)				31/12/2010 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	1 946		1 946	0,71		
40100000 FOURNISSEURS	1 946		1 946	0,71		
. Personnel					716	0,28
42500000 PERSONNEL AVANCES ET ACOMPTE					716	0,28
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfiques						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	94 600		94 600	34,65	145 649	56,61
44172000 MAIRIE FOIX	19 648		19 648	7,20	52 524	20,42
44174000 COMMUNAUTE DE COMMUNES FOIX					15 220	5,92
44175000 COMMUNE DE MONTGAILHARD	11 296		11 296	4,14	5 731	2,23
44177000 CONSEIL GENERAL	20 023		20 023	7,33	19 071	7,41
44870000 PRODUITS A RECEVOIR	1 013		1 013	0,37	1 542	0,60
46700000 AUTRES COMPTES DEBIT. OU CREDIT.					4 975	1,93
46710000 BOURSES VETEMENTS / JOUETS					46	0,02
46722000 CAF	670		670	0,25	941	0,37
46723000 CNAF / C.L.A.S.	412		412	0,15	471	0,18
46730000 CNAF	37 079		37 079	13,58	25 389	9,87
46870000 PRODUITS A RECEVOIR	4 459		4 459	1,63	19 740	7,67
Valeurs mobilières de placement						
Disponibilités	162 242		162 242	59,43	101 195	39,33
51200000 BANQUE POPULAIRE	28 215		28 215	10,34	18 126	7,05
51205000 CAISSE D'EPARGNE PFJ 1					193	0,08
51210000 BANQUE POPULAIRE LIVRET	130 236		130 236	47,71	81 404	31,64
51212000 LIVRET A BQUE POPULAIRE	580		580	0,21		
51220000 BANQUE POPULAIRE ETE ALSH	417		417	0,15	462	0,18
51230000 BANQUE POPULAIRE BOURSE	155		155	0,06		
51870000 INTERETS COURUS A RECEVOIR	2 441		2 441	0,89	732	0,28
53100000 CAISSE SIEGE SOCIAL	87		87	0,03	17	0,01
53111000 CAISSE ALSH COURBET/CAPITANY	26		26	0,01	84	0,03
53120000 CAISSE SECTEUR JEUNESSE					51	0,02
53130000 CAISSE BAR JEUNESSE					5	0,00
53700000 CAISSE MONTGAILHARD SEGUELA	6		6	0,00		
53800000 CAISSE LOUMET	80		80	0,03	122	0,05
Charges constatées d'avance	3 086		3 086	1,13	2 381	0,93
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	3 086		3 086	1,13	2 381	0,93
TOTAL (II)	263 982	57	263 925	96,68	252 555	98,16
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	344 541	71 547	272 994	100,00	257 281	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2011 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2010 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	86 697	31,76	86 697	33,70
10210000 PATRIMOINE INTEGRE	63 829	23,38	63 829	24,81
10240000 FONDS DE TRESORERIE	22 867	8,38	22 867	8,89
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	22 716	8,32	-8 314	-3,22
11020000 REPORT A NOUVEAU FRANCAS DE FOIX	22 716	8,32	-8 314	-3,22
Résultat de l'exercice	36 549	13,39	31 030	12,06
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecarts de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	1 853	0,68	3 053	1,19
13100000 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT	6 000	2,20	6 000	2,33
13900000 SUBV. INVES. INSC. AU CPTÉ RESULT.	-4 147	-1,51	-2 947	-1,14
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	147 815	54,15	112 466	43,71
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	56 918	20,85	58 121	22,59
15300000 PROVISIONS POUR PENSIONS	56 918	20,85	58 121	22,59
TOTAL (II)	56 918	20,85	58 121	22,59
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées			46	0,02
51230000 BANQUE POPULAIRE BOURSE			46	0,02
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	20 760	7,60	33 231	12,92
40100000 FOURNISSEURS	15 522	5,69	23 563	9,16
40810000 FOURNISSEURS FACT NON PARVENUE	5 238	1,92	9 667	3,76
Autres	46 730	17,12	46 870	18,22
42100000 PERSONNEL REMUNERATIONS DUES	242	0,09	1 022	0,40
42200000 COMITE D'ENTREPRISE	5	0,00	1 042	0,41
42820000 DETTES PROVISIO. POUR CONGES PAYES	2 745	1,01	7 996	3,11
42860000 AUTRES CHARGES DU PERSONNEL A PAYER	3 020	1,11	544	0,21
43100000 SECURITE SOCIALE	14 852	5,44	9 086	3,53
43710000 POLE EMPLOI			2 726	1,06
43760000 IRSEA (PREMALLIANCE)	15 788	5,78	13 876	5,39
43761000 APICIL RETRAITE CADRES			113	0,04
43770000 MUTUELLE DE L'ARIEGE	895	0,33	790	0,31
43780000 UNIFORMATION	5 758	2,11	5 415	2,10
43820000 CHARGES SOCIALES SUR CONGES PAYES	686	0,25	1 999	0,78
44710000 TAXE SUR LES SALAIRES	1 743	0,64	1 135	0,44
44734000 EFFORT CONSTRUCTION			1 082	0,42
46700000 AUTRES COMPTES DEBIT. OU CREDIT.	262	0,10		

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2011 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2010 (12 mois)	
46710000 BOURSES VETEMENTS / JOUETS	155	0,06		
46721000 BOURSE JEUNESSE			45	0,02
46790000 FONDS SOCIAL	580	0,21		
Produits constatés d'avance	771	0,28	6 547	2,54
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	771	0,28	6 547	2,54
TOTAL(IV)	68 261	25,00	86 694	33,70
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	272 994	100,00	257 281	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMPTE DE RÉSULTAT

Exercice clos le
31/12/2011
(12 mois)Exercice précédent
31/12/2010
(12 mois)Variation
absolue
(12 mois)

%

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Ventes de marchandises					487	0,22	-487	-100,00
70700000 VENTES BAR JEUNESSE					487	0,22	-487	-100,00
Production vendue de biens								
Prestations de services	236 198		236 198	100,00	223 759	99,78	12 439	5,56
70610000 PARTICIPATIONS DES FAMILLE	80 395		80 395	34,04	64 582	28,80	15 813	24,49
70610100 PARTICIPATION FAMILLES - JE					7 342	3,27	-7 342	-100,00
70611000 ADS / PDI	329		329	0,14	769	0,34	-440	-57,21
70612000 COMITE D'ENTREPRISE	1 003		1 003	0,42	1 824	0,81	-821	-45,00
70613000 AUTRES ORGANISMES	273		273	0,12	204	0,09	69	33,82
70614000 FAMILLES - C.L.A.E. MONTGAIL	13 234		13 234	5,60	13 610	6,07	-376	-2,75
70620000 CNAF PRESTATIONS DE SERVI	111 969		111 969	47,40	102 271	45,61	9 698	9,48
70621000 CAF 09 AIDE AUX VACANCES	15 071		15 071	6,38	20 175	9,00	-5 104	-25,29
70622000 CNAF PRESTATIONS SERVICE	3 936		3 936	1,67	2 995	1,34	941	31,42
70840000 M.A.D. PERSONNEL FACTURE	1 329		1 329	0,56			1 329	N/S
70841000 REMBOURSEMENT UNIFORMA	5 764		5 764	2,44	9 175	4,09	-3 411	-37,17
70880000 AUTRES PRODUITS ACTIVITES	2 896		2 896	1,23	813	0,36	2 083	256,21
Montants nets produits d'expl.	236 198		236 198	100,00	224 246	100,00	11 952	5,33
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			497 990	210,84	597 052	266,25	-99 062	-16,58
74100000 JEUNESSE ET SPORTS (DCSPP)			1 300	0,55			1 300	N/S
74110000 FONJEP			36 876	15,61	43 445	19,37	-6 569	-15,11
74130000 AIDE CONTRAT ACCES EMPLOI			24 276	10,28	2 211	0,99	22 065	997,96
74140000 VILLE VIE VACANCES (V.V.V.)					15 480	6,90	-15 480	-100,00
74200000 COMMUNAUTE DE COMMUNES			145 135	61,45	132 204	58,95	12 931	9,78
74300000 CONSEIL GENERAL			20 023	8,48	19 071	8,50	952	4,99
74400000 MAIRIE DE FOIX			222 108	94,03	290 144	129,39	-68 036	-23,44
74500000 AUTRES SUBVENTIONS			1 183	0,50	41 655	18,58	-40 472	-97,15
74600000 MAIRIE DE MONTGAILHARD			47 090	19,94	52 842	23,56	-5 752	-10,88
Dons			1 808	0,77	1 374	0,61	434	31,59
75400000 ADHESIONS FRANCAS DU PAYS DE FOIX			1 193	0,51	1 374	0,61	-181	-13,16
75410000 COLLECTES, DONS			615	0,26			615	N/S
Cotisations								
Legs et donation								
Produits liés à des financements réglementaires								
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs								
Autres produits			37	0,02	86	0,04	-49	-56,97
75800000 PRODUITS DIVERS GESTION COURANTE			37	0,02	86	0,04	-49	-56,97
Reprise de provisions			1 300	0,55	861	0,38	439	50,99
78150000 REPRISE PROV. P/PENSIONS			1 203	0,51			1 203	N/S
78174000 REPRISES PROVISIONS CREANCES DOUTE			97	0,04	861	0,38	-764	-88,72
Transfert de charges			703	0,30	-3 857	-1,71	4 560	118,23
79100000 TRANSFERTS DE CHARGES D'EXPLOIT.			225	0,10	-3 857	-1,71	4 082	105,83
79120000 INDEMNITES D'ASSURANCES			478	0,20			478	N/S
Sous-total des autres produits d'exploitation			501 838	212,46	595 517	265,56	-93 679	-15,72
Total des produits d'exploitation (I)			738 036	312,46	819 763	365,56	-81 727	-9,96
Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat								

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

DÉTAILLÉ

Edité le 20/03/2012

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2011 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2010 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
PRODUITS FINANCIERS:								
De participations	2 441	1,03	732	0,33	1 709	233,47		
76160000 INTERETS	2 441	1,03	732	0,33	1 709	233,47		
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif								
Autres intérêts et produits assimilés								
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
Total des produits financiers (III)	2 441	1,03	732	0,33	1 709	233,47		
PRODUITS EXCEPTIONNELS:								
Sur opérations de gestion	5 431	2,30	32 030	14,28	-26 599	-83,03		
77200000 PRODUITS SUR EXERCICES ANTERIEURS	5 431	2,30	32 030	14,28	-26 599	-83,03		
Sur opérations en capital	2 200	0,93	1 200	0,54	1 000	83,33		
77500000 PRODUITS CESSIONS ELEMENTS D'ACTIF	1 000	0,42			1 000	N/S		
77700000 Q-P SUBV. INVEST. AU RESULT. EXERC	1 200	0,51	1 200	0,54		0,00		
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Total des produits exceptionnels (IV)	7 631	3,23	33 230	14,82	-25 599	-77,03		
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	748 109	316,73	853 725	380,71	-105 616	-12,36		
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT								
TOTAL GENERAL	748 109	316,73	853 725	380,71	-105 616	-12,36		
CHARGES D'EXPLOITATION:								
Achats de marchandises et de matières premières	406	0,17	4 896	2,18	-4 490	-91,70		
60200000 DENREES ALIMENTAIRES	406	0,17	4 277	1,91	-3 871	-90,50		
60700000 ACHATS DE MARCHANDISES			619	0,28	-619	-100,00		
Variation de stock marchandises et matières premières			17	0,01	-17	-100,00		
60370000 VARIATION STOCKS DE MARCHANDISES			17	0,01	-17	-100,00		
Autres achats non stockés	49 367	20,90	81 189	36,21	-31 822	-39,18		
60401000 PRESTATIONS REPAS			3 530	1,57	-3 530	-100,00		
60402000 PRESTATIONS HEBERGEMENT	804	0,34	4 104	1,83	-3 300	-80,40		
60403000 PRESTATIONS TRANSPORTS	8 819	3,73	12 197	5,44	-3 378	-27,69		
60410000 PRESTATIONS EDUCATIVES	11 874	5,03	37 573	16,76	-25 699	-68,39		
60610000 EDF	250	0,11			250	N/S		
60630000 FOURNITURE D'ENTRETIEN	49	0,02	300	0,13	-251	-83,66		
60630500 PETIT OUTILLAGE	3 824	1,62	904	0,40	2 920	323,01		
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	7 332	3,10	8 500	3,79	-1 168	-13,73		
60660000 CARBURANT HUILES	1 259	0,53	2 139	0,95	-880	-41,13		
60680000 PRODUITS PHARMACEUTIQUES	840	0,36	431	0,19	409	94,90		
60685000 MATERIEL EDUCATIF	14 315	6,06	11 512	5,13	2 803	24,35		
Services extérieurs	17 284	7,32	26 593	11,86	-9 309	-35,00		
61160000 FORMATION SALARIES	3 998	1,69	8 491	3,79	-4 493	-52,90		
61540000 TRAVAUX D'ENTRETIEN SUR VEHICULES	1 785	0,76	3 957	1,76	-2 172	-54,88		
61550000 TRAVAUX D'ENTRETIEN BIENS MOBILIER	405	0,17			405	N/S		
61560000 MAINTENANCE	3 766	1,59	3 925	1,75	-159	-4,04		
61600000 ASSURANCE PERSONNE PHYSIQUE	3 970	1,68	4 753	2,12	-783	-16,46		
61610000 ASSURANCES VEHICULES	1 955	0,83	2 831	1,26	-876	-30,93		
61620000 ASSUR. OBLIGAT. DOMMAGE-CONSTRUCT.	986	0,42	1 601	0,71	-615	-38,40		
61630000 ASSURANCE-AUTOMISSION	7	0,00	258	0,12	-251	-97,28		
61810000 DOCUMENTATION GENERALE	412	0,17	775	0,35	-363	-46,83		
Autres services extérieurs	18 654	7,90	36 687	16,36	-18 033	-49,14		
62100000 PERSONNEL EXTERIEUR A L'ENTREPRISE	3 717	1,57	3 965	1,77	-248	-6,24		
62260000 HONORAIRES	3 289	1,39	8 488	3,79	-5 199	-61,24		
62260100 HONORAIRES C A C	3 708	1,57	3 653	1,63	55	1,51		
62270000 FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX			4 288	1,91	-4 288	-100,00		
62310000 ANNONCES ET INSERTIONS	50	0,02	150	0,07	-100	-66,66		
62340000 CADEAUX GRATIFICATION	628	0,27			628	N/S		
62360000 CATALOGUES ET IMPRIMES	586	0,25	669	0,30	-83	-12,40		

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)		Exercice clos le 31/12/2011 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2010 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
62380000 DIVERS (POURBOIRES, DONNS COURANTS)	60	0,03	2 668	1,19	-2 608	-97,74			
62510000 DEPLACEMENTS SALARIES	467	0,20	4 374	1,95	-3 907	-89,31			
62560000 MISSIONS ET RECEPTIONS	521	0,22	515	0,23	6	1,17			
62610000 FRAIS POSTAUX	568	0,24	1 650	0,74	-1 082	-65,57			
62620000 TELEPHONE	4 261	1,80	5 057	2,26	-796	-15,73			
62780000 SERVICES BANCAIRES	47	0,02	306	0,14	-259	-84,63			
62810000 COTISATIONS AFFILIATIONS	752	0,32	903	0,40	-151	-16,71			
Impôts, taxes et versements assimilés	33 192	14,05	35 329	15,75	-2 137	-6,04			
63110000 TAXE SUR LES SALAIRES	23 661	10,02	24 945	11,12	-1 284	-5,14			
63330000 FORMATION PROFESSIONNELLE	9 531	4,04	9 302	4,15	229	2,46			
63340000 PART. EMPLOY. A EFFORT CONSTRUCT.			1 082	0,48	-1 082	-100,00			
Salaires et traitements	490 250	207,56	523 476	233,44	-33 226	-6,34			
64110000 SALAIRES BRUTS	492 582	208,55	489 971	218,50	2 611	0,53			
64120000 CONGES PAYES	-5 251	-2,21	-2 542	-1,12	-2 709	-106,56			
64130000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	1 966	0,83	36 047	16,07	-34 081	-94,54			
64140000 INDEMNITES DE LICENCIEMENT	953	0,40			953	N/S			
Charges sociales	97 455	41,26	97 233	43,36	222	0,23			
64510000 COTISATIONS A L'URSSAF + POLE EMPLO	52 969	22,43	29 555	13,18	23 414	79,22			
64520000 COTISATIONS POLE EMPLOI			21 558	9,61	-21 558	-100,00			
64530000 COTISATIONS AUX CAISSES RETR.	35 466	15,02	35 242	15,72	224	0,64			
64540000 COTISATIONS APICIL CADRES			352	0,16	-352	-100,00			
64550000 COTISATIONS APSO CADRE			240	0,11	-240	-100,00			
64551000 COTISATIONS MUTUELLE ARIEGE	1 675	0,71	1 666	0,74	9	0,54			
64560000 CHARGES SOCIALES SUR PROV. C.PAYES	-1 313	-0,55	-530	-0,23	-783	-147,73			
64720000 VERSEMENTS AU C.E.	5 000	2,12	5 000	2,23		0,00			
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	3 658	1,55	4 150	1,85	-492	-11,85			
Autres charges de personnel	510	0,22	113	0,05	397	351,33			
64800000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	510	0,22	113	0,05	397	351,33			
Subventions accordées par l'association									
Dotations aux amortissements	3 824	1,62	6 200	2,76	-2 376	-38,31			
68110000 DOTAT. AUX AMORT. DES IMMOB. CORPO	3 824	1,62	6 200	2,76	-2 376	-38,31			
Dotations aux provisions	57	0,02	7 826	3,49	-7 769	-99,26			
68150000 DOTATION PROVISION A RISQUES			7 729	3,45	-7 729	-100,00			
68174000 DOTATION/PROV CREANCES DOUTEUSES	57	0,02	97	0,04	-40	-41,23			
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées									
Autres charges	267	0,11	384	0,17	-117	-30,46			
65100000 REDEVANCES	38	0,02	65	0,03	-27	-41,53			
65400000 PERTES SUR CREANCES IRRECOUVRAB.	97	0,04	250	0,11	-153	-61,19			
65800000 CHARGES DIVERSES GESTION COURANTE	132	0,06	69	0,03	63	91,30			
Total des charges d'exploitation (I)	711 266	301,13	819 943	365,64	-108 677				
Quote-part de résultat sur opérations communes (II)									
CHARGES FINANCIERES:									
Dotations financières aux amortissements et provisions									
Intérêts et charges assimilées									
Différences négatives de change									
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements									
Total des charges financières (III)									
CHARGES EXCEPTIONNELLES:									
Sur opérations de gestion	294	0,12	2 751	1,23	-2 457	-89,30			
67180000 TRANSACTION SALARIES			198	0,09	-198	-100,00			
67200000 CHARGES SUR EXERCICES ANTERIEURS	294	0,12	2 553	1,14	-2 259	-88,47			
Sur opérations en capital									
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions									
Total des charges exceptionnelles (IV)	294	0,12	2 751	1,23	-2 457	-89,30			
Participation des salariés aux résultats (V)									

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

DÉTAILLÉ

Edité le 20/03/2012

COMPTES DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2011 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2010 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Impôts sur les sociétés (VI)						
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	711 560	301,26	822 694	366,87	-111 134	-13,50
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	36 549	15,47	31 030	13,84	5 519	17,79
TOTAL GENERAL	748 109	316,73	853 725	380,71	-105 616	-12,36

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
TOTAL						
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Personnel bénévole						
TOTAL						